ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «29» апреля 2016 года № 452/24-16-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 6 Федерального закона от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия
коррупции», Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в
статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 № 21-ФЗ
«О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск»:

1) В части 3 статьи 49:
а) пункт 1 признать утратившим силу;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого,
огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников
недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не
предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами
Сахалинской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

в) в пункте 5 слова «Российской Федерации;» заменить словами «Российской
Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с
протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным
мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными
правовыми актами Российской Федерации;».

2) В пункте 2 части 1 статьи 75 слова «нецелевое расходование субвенций из
федерального бюджета или бюджета Сахалинской области» заменить словами «нецелевое
использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных
кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных
кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания, направления на государственную регистрацию в установленном законом
порядке и последующего опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев